ACTA N°04 DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA REALIZADA EL VIERNES 28 DE ENERO DE 2022

Siendo las ocho horas del viernes 28 de enero de 2022, se reunieron en la Sala de Sesiones del Decanato de la FIEE - UNAC, sito en la Av. Juan Pablo II N° 306 Ciudad Universitaria, Bellavista - Callao, los siguientes miembros del Consejo de Facultad de la FIEE:

- > Dr. Ing. CIRO ÍTALO TERÁN DIANDERAS
- ➤ M.Sc. Ing. ARMANDO PEDRO CRUZ RAMIREZ
- > Dr. Ing. MARCELO NEMESIO DAMAS NIÑO
- > Mg. Lic. FÉLIX JULIÁN ACEVEDO POMA
- > M.Sc. Ing. RUSSELL CÓRDOVA RUIZ
- > Dr. Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMÉNEZ (Dispensa)
- > Est. JHON CARLOS JIMÉNEZ PULCE
- Est. VICTOR HUGO ROSSEL MEDINA
- Est. DIEGO FERNANDO SANCHEZ AGUILAR
- Dr. Ing. César Augusto Santos Mejía (Invitado)
 Director de la Escuela Profesional de Ingeniería Eléctrica
- M.Sc. Ing. Julio César Borjas Castañeda (Invitado)
 Director de la Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica.
- Dr. Lic. Adán Almircar Tejada Cabanillas (Invitado)
 Director de Departamento Académico de Ingeniería Eléctrica

Y así como el Mg. Lic. Antenor Leva Apaza, Secretario Académico de la FIEE, para llevar a cabo la Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad da lectura a la agenda: 1. Aprobar el cuadro de plazas para concurso público de docentes CONTRATADOS A PLAZO DETERMINADO 2022 de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao.

El Decano señala que teniendo el quórum de ley se da inicio a la sesión extraordinaria de fecha 28 de enero de 2022.

<u>PUNTO ÚNICO DE AGENDA</u>: Aprobar el cuadro de plazas para concurso público de docentes CONTRATADOS A PLAZO DETERMINADO 2022 de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao.

➤ El Secretario Académico da lectura al Proveído N°0170-2022-DFIEE, del Señor Decano de la FIEE, recibido vía correo institucional por Secretaría Académica de la FIEE, en el que adjunta el OFICIO VIRTUAL N° 019-2022-DAIE-FIEE, firmando el Dr. Lic. Adán Almircar Tejada Cabanillas, Director de la Escuela Profesional de Ingeniería Eléctrica y el Dr. Ing. Jacob Astocondor Villar, Director del Departamento

ACTA N°04 DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA REALIZADA EL VIERNES 28 DE ENERO DE 2022.

Académico de Ingeniería Electrónica, en el que remite la propuesta del PERFIL DE PLAZAS PARA CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES CONTRATADOS 2022.

Luego de pedir opiniones y al no haber objeción se acuerda:

ACUERDO N° 001: DEVOLVER, EL OFICIO VIRTUAL N°019-2022-DAIE-FIEE A LOS DIRECTORES DE LOS DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS DE INGENIERÍA ELÉCTRICA E INGENIERÍA ELECTRÓNICA, PARA QUE SE SIRVAN LEVANTAR LAS OBSERVACIONES REALIZADAS POR EL CONSEJO DE FACULTAD, DEBIENDO PRECISAR COMO REQUISITOS MÍNIMOS: TÍTULO PROCESIONAL, GRADO ACADÉMICO Y EXPERIENCIA PROFESIONAL, TAL COMO LO INDICA EL REGLAMENTO DE "CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA CONTRATACIÓN DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO"; HECHO, REMITIR A MESA DE PARTES DE LA FIEE PARA SER AGENDADO EN EL PRÓXIMO CONSEJO DE FACULTAD.

<u>ACUERDO Nº 002:</u> SOLICITAR, VÍA EL DESPACHO RECTORAL QUE <u>EN LA RELACIÓN DE PLAZAS VACANTES</u> DE DOCENTES CONTRATADOS A PLAZO DETERMINADO 2022, DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:

N° de plaza	Plaza	Cargo estructural	Horas	Monto mensual
1	000619	DC A2	16	2,978.00
2	000887	DC A1	32	5,956.00
3	000659	DC A1	32	5,956.00
4	000603	DC A1	32	5,956.00
5	000444	DC A1	32	5,956.00
6	000276	DC A2	16	2,978.00
7	000720	DC A1	32	5,956.00
8	000713	DC A2	16	2,978.00
9	000507	DC A2	16	2,978.00

ACTA N°04 DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA REALIZADA EL VIERNES 28 DE ENERO DE 2022.

CON CARÁCTER DE URGENTE, SE MODIFIQUEN EN EL CARGO ESTRUCTURAL A TODAS POR DC B1, TODA VEZ QUE ESTE CAMBIO NO TIENE INCREMENTO PRESUPUESTAL, DE TAL FORMA QUE ESTAS SEAN UTILIZADAS EL CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES CONTRATADOS A PLAZO DETERMINADO 2022 DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO; COMO SE DETALLA A CONTINUACIÓN:

N° de plaza	Plaza	Cargo estructural	Horas	Monto mensual
1	000619	DC B1	32	2,514.00
2	000887	DC B1	32	2,514.00
3	000659	DC B1	32	2,514.00
4	000603	DC B1	32	2,514.00
5	000444	DC B1	32	2,514.00
6	000276	DC B1	32	2,514.00
7	000720	DC B1	32	2,514.00
8	000713	DC B1	32	2,514.00
9	000507	DC B1	32	2,514.00

Siendo las nueve horas, se dio por finalizada la Sesión Extraordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE.

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Facultad de Ingépréria Eléctrica y Electrónica

Secretario Académico FIEE – UNAC

Dr CIROTTALO TERAN UTANDERAS